ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION.
DE Caibi- APAE
Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina
CNPJ: 80.637.333/0001-65

Oficio N.° 009/2023

Caibi SC, 17 de Fevereiro de 2023.

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a analise a Prestagdo de Contas dos
recursos da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente 12 parcela do termo de Fomento n° 001/2023, de 06 Janeiro
de 2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideracdo e apreco.

Atengiosamente

Controlador Interno
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI ONAL;A\E—/ I

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ: 80.637.333/0001-65

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins que, 0s recursos
da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n°
001/2023 de 06 de Janeiro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressdo da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),17 de Fevereiro de 2023.




APAF

DE Caibi- APAE

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina
CNPJ: 80.637.333/0001-65

ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvengdes, Auxilios, Contribuictes, Convénios)

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa
Entidade Beneficiada:

Endereco:
Responsével:

Projeto/Atividade:
Nota de Empenho: 111/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

RENALDO MUELLER
APAE DE CAIBI

RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC
CPF: 380.377.269-91

IRACI ANTONINHO FAZOLO

Auxilio Financeiro 2 APAE de Caibi
DATA 24/01/2023

Subempenho: 01

VALOR: R$ 6.600,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO

PELO TERMO DE FOMENTO N° 001/2023.

Caibi,SC ,17 de Fevereiro de 2023. /|

DOCUMENTO
HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA
S/N° 26/01/2023 | Recebido cfe Termo de Fomento n® R$ 6.600,00
001/2023
S/N° 06/02/2023 | Pagamento Folha da Psicologa Tais RS 1.967,44
Primon Ref. Més Janeiro/2023
S/N° 06/02/2023 | Pagamento Folha da Merendeira RS 812,91
Marilei M. Naibo Ref. Més
Janeiro/2023
NE N° 15/02/2023 | Pagamento Cristiano Dalberto Ref. R$: 255832
000001293 Aquisigdo de material pedagégico e
escritorio.
NF N° 15/02/2023 | Pagamento Maristela Moroni Ref. R$ 395,60
 hies ¢ Aquisi¢do de Material de escritorio.
NF N°% 17/02/2023 | Pagamento Cooperativa Al, ref. R$ 865,73
52416 Aquisicdo de gasolina comum, diesel
——5'2‘?2‘6"“ S10, Lubrax Top Turbo 15w-4, filtro e
6leo e aromatizante.
Total 6.600,00 R$  6.600,00
Local e Data O.00,)

MARIVANE O. BELE
1° Diretora Financeira

&




17/02/2023, 10:37 Banco do Brasil

| Enesa Consultas - Extrato de conta corrente

R

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do 01/2023
Langamentos
bal Entc ote m ovli)r:\.ent o Ao origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
26/01/2023 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.301.250.001.246
959883000001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA
26/01/2023 0000 13113 263 Tar Extr Més Anterior-Ag 820.260.800.686.393 350D 6.596,50 C
Cobranga referente a 11/01/2023
31/01/2023 0000 00000 999SALDO 6.596,50 C

Transacao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI AFAZOLO.

“Mw 0. 0}.3&\
Marivane O. Belé
Diretora Financeira

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fconsu|tas~2F009-2.bb%3Fh=sim 17




22/02/2023, 14:48

B

ggeeamessAesmonit

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5

Conta corrente
Periodo do

Banco do Brasil

Constultas - Extrato de conta corrente

10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

G33122125619198841
22/02/202 1%%;\1@

oxtisto Més atual
Langamentos
bal aI\)ntz':et - ovli:r)rtl.ent o Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
26/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.596,50 C
06/02/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.009.065 1.967,44D
06/02 13:39 TAIS CAMILA PRIMON
06/02/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.011.691 81291D 3.816,15C
06/02 13:39 MARILEI MARIA NAIBO
15/02/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 2.558,32 D
15/02 14:48 CRISTIANO DALBERTO
15/02/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.014.222 D/ 862,23 C
15/02 14:58 MARISTELA MORONI
16/02/2023 0000 14113 670 Tar Extr Més Anterior-Ag 100.470.800.054.568 350C / 865,73 C
Estorno cobranga de 26/01/2023
22/02/2023 1698 01698 470 Transferéncia enviada 553.125.000.006.323 865,73 D
22/02 12:59 COOPER 00080637333000165
22/02/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2023

Transacgao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

Marivane O. Belé
Diretora Financeira
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06/02/2023 13:39

2

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2

Creditado

Nome TAIS CAMILA PRIMON
Agéncia 1698-5

Conta corrente 9065-4

Valor 1.967,44

Destinagéo 0

Data Nesta data

Banco do Brasil

JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE
JD634191 IRACI AFAZOLO

Assinada por

Transacgao efetuada com sucesso.

06/02/2023 13:37:18
06/02/2023 13:39:25

Transacéo efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
ewes:  80.637.333/0001-65

RECTBO DE PAGAMENTO - SALARIO
Periodo: 01/2023

codigo: 304 Empregado: TAIS CAFIILA PRIMON cBO: 251505-PSICOLOGO EDUCACIONAL Folha: l
admissso: 06/09/2019 cp£: 091.106.949-60 setor: 1-APAE
Céd. |Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Saléario 70.00 2.161,60
119 |Anuénio 32,42
5|Férias 10.00 1.044,77
6 |[ndicional s/Férias 33.33 348,26
1 |INSS Segurado 12.00 - 333,77
23 |adiantamento Férias 1.285,84
(Certifico que 6 MalgraiiServign Cunsiane
deste documepfo foi Regebido/Prestado €
geelte.
Matricula.  ~ » Total de Vencimentos Total de Descontos
3.587,05 1.619,61
Liquido RS -> 1.967.,44
Salério Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Mas Base IRRF Faixa IRRF
3.088,00 3.587,05 3.587,05 286,96 1.967,44

Recebi a importdncia liquida discriminada acima. Data:%_/ma/ @3 Aesinatura: i O-—\C’Q-

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#ltemplate/pendencias




06/02/2023 13:39

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2

Creditado

Nome MARILEI MARIA NAIBO

Agéncia 1698-5

Conta corrente 11691-2

Valor 812,91

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE 06/02/2023 13:38:30
JD634191 IRACI AFAZOLO 06/02/2023 13:39:25

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI AFAZOLO.

Eapresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
aies:  80.637.333/0001-65

RECTBO DE PAGAMENTO - SALARIO
Periodo: 01/2023

codige: 427 Empregado: MARILEI MARIA NAIBO ceo: 513205~-MERENDEIRA Folha: 1
admissio: 24/05/2022 . cpf: 968.139,110-15setor: 1-APAE
céd. |Descrigédo : Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Saléario 86.67 891,83
5 |Férias 18.00 1.234,80
6 |Adicional s/Férias 33.33 411,60
1 |INSS Segurado 9.00 208,91
23 |aAdiantamento Férias 1.516,41
w,-;,(.g;z;:;cféiléhai/Serv‘iqu constants |
deste documento foi Recebido/Prestadg €
i‘ Suiger KB ; J
ricula
\ Total de Vencimentos Total de Descontos
2.538,23 1.725,32
Liquido R$ -> 812,91
Saléario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
2.058,00 2.538,23 2.538,23 203,05 812,91

Recebi a importancia liguida discriminada acima. Data:O@-/OaL/Dlﬂ Assinatura: ‘/A /lm QU u s NC(!LQ

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#Itemplatelpendencias
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RECEBEMOS DE CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP O PRODUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 10/02/2023 - DEST. / REM.: APAE CAIBI - VALOR TOTAL: RS 255832

DATA DL RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO L ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 00 -Tﬁ%‘?

SERIE

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE T D FE
CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP
DOCUMENTO AUXILIAR DA
- NOTA FISCAL ELETRONICA
~ Rua Sete de Sctembro, 541 - Centro - CHAVE DE ACESSO
. CEP:89888-000 -~ Caibi - SC 0- ENTRADA i 4223 0205 0244 0800 0117 5500 1000 0012 9312 7170 5026
. TEL: (49)3648-0464 1-SAIDA = "
. . N° 000001293 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
p N www.nfe.fazenda.gov.br/portal
i | SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
e ———————
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Lancamento efetuado em decorréncia de emissdo de documento f 342230031630872 10/02/2023 14:59:08
INSCRICAG ESTADUAL INSCRICAQ FSTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ; CPF
254382142 05.024.408/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE '
NOML / RAZAO SQCIAL CNP); CPE DATA DA EMISSAO
APAE CAIBI 80.637.333/0001-65| 10/02/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO cep DATASAIDA ENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 CENTRO 89888-000| 10/02/2023
MUNICIPIO FONE / FAX ur LVSCR[C[\O LESTADUAL TIORA DA SAIDA
Caibi (49)3648-0216 SC 14:58:00
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 2.558.37
VALOR DO FRETE VALOR SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALORDO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.05 0.00 0.00 2.558.32
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNETQF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICKO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA N CAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
P‘;‘g‘g‘f‘;’g& DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nem/su fesoss)cror | unip. | ouanT. ALOR ] a0 e s | roais VALOR [Ac';ds m,;f -
1733 PAPEL A4 CHAMEX 75G BRANCO C500 48025610 010215929 JUN 30,00 29,90 0,00 897,00 0,00 0,00 0,00} 600} 0,00
33208 ARQUIVO MORTO PAPELAO LIDERPEL 48191000 _0102}5929 JUN 10,00 4,90 0,00 49,00 0,00 0,00 0,00} 0.00} 0,00
11461 PAPEL PARANA N120 48026199 01025929 JUN 20,00 7,00 0,00 140,00 0.00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
11665 EVA LISO 40X60 64062000 0102]5928 JUN 100,00} 3,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
4722 CREDEAL CADERNO UNIV. HAPPY 1M 96F 48202000 010215929 [UN 32,00 7,90 0,00 252,80 0,00 0,00 0,004 0,00} 0,00
3369 COLA QUENTE BASTAO GROSSA 35052000 010215928 JUN 82,00 200 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 000§
22659 LAPIS PRETO FABER TRIANGULAR GRIP 96091000_0102§5923 JUN 72,00 1,50 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
38995 FITA ADESIVA 300M. 94054200 0102}5929 JUN 4,00 25,00 0,00 100,00 0,00 0.00 0,00} 0,00} 0,00
21170 ACRILEX CANETA PERMANENTE DUPLA 96082000 _0102}5928 JUN 12,00 6,90 0,00 82,80 0,00 0,00 0,001 0,00} 0,00
2835 ACRILEX COLA BASTAQ 20G 35061090 01025929 {UN 12,00 5,90 0,00 70,80 0,00 0,00 0,001 0,00} 0,00
14259 ACRILEX COLA LANTEJOULA 20G 35069190 010215929 IUN 12,00 2,99 0,00 35,88 0,00 9,00 0,00§ 0,00} 0,00
28978 ;QiTA /C:RAMPO TRILHO PAPEL FRAMA 482 0102}5929 {UN 25,00 2,50 0,00 62,50 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
NC
14376 CANETAO QUADRO BRANCO PILOT 96082000 01025928 JUN 10,00 16,90 0,00 168,00 0,00 0,00 0,001 0,00§ 0,00
RECARREGAVEL PRETO
34380 g?gTrA CANETAO QUADRO BRANCO 96089984 0102}5329 JUN 10,00 7,90 0,00 79,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
LOT C3
23054 zigigLBORRACHA BRANCA TONS 40069000 0102{5928 JUN 11,00 2,99 0,00 32,89 0,00 0,00 ©,00§ 0,00} 0,00
39545 ACRILEX MARCADOR PERMANENTE 96082000 0102{5928 [UN 3,00 4,90 0,05 14,65 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
PONTA FINA PRETO
P : o )
Certifico que o Material/Servigo constante
deste documento foi Recebido/Prestado e
aceito. = "
) L | ad
p v 5
DADOS ADICIONAIS .G T TS

INFORMAGOLS COMPLEMENTARLS

Val Aprox dos Tributos Federal RS 374,56(14,64
0,00(0,00%) Fonte: 1BPT.

REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 79421
MDS5: 1EC3608B42114E917A44093420B19335

\

%hfleStt 791(16£34%) Municipal RS
cuia.

RESERVADO AO FISCO

il

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Gluk Sistemas




15/02/2023, 14:48 Banco do Brasil

B

Transferéncia entre contas diversas

o

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2

Creditado

Nome CRISTIANO DALBERTO
Agéncia 1698-5

Conta corrente 5220-5

Valor 2.558,32

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD634191 IRACI AFAZOLO 15/02/2023 14:46:51

JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE 15/02/2023 14:48:45

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

Ww‘“\lu\\s. ©. Al
Marivane 0, Beja
. e

Diretora Financeira

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.S.O#Itemplatelpendencias 11




15/02/2023, 14:58 Banco do Brasil

4437910012

AR o)

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2

Creditado

Nome MARISTELA MORONI *
Agéncia 1698-5

Conta corrente 14222-0

Valor 395,60

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE 15/02/2023 14:57:17

JD634191 IRACI AFAZOLO 15/02/2023 14:58:06

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

— )

Euclides Moroni - me

FLORICULTURA PEPERONIA

Fone: (49) 3648-0068
Rua Sete de Setembro, 560 - Cep: 89888-000 - Caibi- SC

Inscricao Estadual 251.815.315 - CNPJ 81.332.132/0001-12
Nota Fiscal Venda a Consumidor 1° Via - goggugm?ﬁm

Série D-1 Mod. 2 L e
Data_ /. /0'{ /20'_23 Ne 011165

Para o Sr. /ﬂﬁg

Quant. Discriminagao P. Unit. TOTAL

25| paarme) 70790] 272.70
O3 \nrma A% 5700 | 96.00
02| paic. 280|123 €O
/ —
2, /-f”: X0637333-000/- &S //
{

‘ (

Certifico que O Material/Servjgo consfante p—
deste documgnto fal ecehido/Prestano €
aceito. Y. Ret
cf e HRRC VALE COM$ RECIBO -
rafica Caibi Ltda - Caibi-SC _cred. 54/00 TOTA L 395: 60
7' Inscr. Est. 252 7(8 849 - CNPJ 72 455 926/0001-82 .
" 'm..nu = " ) a D11.900x2 - Série D-1 - 13/ 10/2022 Aut. 412207700014121 - 8* Corfe Chapecd - SC J
F. ASs tur%ED
Calgo: ( S & B

L atriculd.

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/templatelpendencias ” 11
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22/02/2023, 12:59

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas '

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2

Creditado

Nome COOPERATIVAA1

Agéncia 3125-9

Conta corrente 6323-1

Valor 865,73

Destinagao 0

Identificador 1 80637333000165

Identificador 3 16985

Data Nesta data

Assinada por JD634191 IRACI A FAZOLO 22/02/2023 12:58:10
JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE 22/02/2023 12:59:06

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

Moy 0. 03
Marivane 0. Bels
Diretora Financeira

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj»autoatendimentolindex.htmI?v=2.5.0#/temp|ate/pendencias
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIN\*™E gg
DE Caibi— APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ: 80.637.333/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugao
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associagao de Pais e

Amigo

s dos Excepcionais - APAE ¢ de parecer favoravel a presente prestagéo

de contas, quanto & correta aplicagéo dos recursos conforme objeto do Termo de

Fomen

to n° 001/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se

refere & prestacdo de contas da seguinte parcela recebida:

Reais).

Caibi—

- Parcela n® 01/2023, no valor de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos

SC 17 de Fevereiro de 2023.

Conselho Fiscal:

S
; @, //{)
Woleuo
CPF: 529.614.199-72

- T
B _Q;CAQ; -

Tais Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

g - : ,
f’ g Cbétz(j /[ RLLQ.A//MA//
I Elizabethe Bernardi
CPF: 833.144.909-68




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologagio do Relatorio Técnico de Monitoramento € Avaliacdo

Termo de Fomento n°. 01/2023

A Comissio de Monitoramento € Avaliagdo declara que realizou a verificagdo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, € regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de RS 6.600,00, efetuado no dia 26 de janeiro de 2023, referente a 1°
parcela, através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa () ndio homologa 0 referido
relatorio.

Observa-se que as despesas estao de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebragio do Termo de Fomento.
Riqueza, 31 de julho de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento ¢ Avaliagdo:

.

I /7Oldemar Bernaﬁdes)/
f Membro -

(@ mclm)ea

Wand éi/ ose kosczinski

g g !/? .
' Marcos Roberto de Aguiar

Membro




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliaciio da Parceria

Termo de Fomento n°. 01/ 2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Multipla, nas areas de Saude, Educag@o
e Assisténcia Social, e oferecer alimentagdo, ¢ a manutencdo da instituigdo com materiais de

expediente, didético pedagdgico, utensilios em geral.

Descricio das atividades e metas estabelecidas:
A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para
pagamento de:
- Salério de Servigos prestados por funcionarios da APAE;
- Material de Escritorio e

- Despesa com Combustivel.

Anilise do cumprimento do objeto:

A Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagdo de
contas referente a 01 parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
exigéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 ¢
Termo de Fomento n°® 01/2023.

Data da Transferéncia Valor Transferido Observagdes
26/01/2023 R$ 6.600,00 Assisténcia Social

Anilise dos documentos comprobatorios das despesas apresentadas:

Face a documentagfio apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatorio técnico de monitoramento € avaliacfio da parceria.
Riqueza, 31 de julho de 2023.
») . ’\ R .
(Ayoemas X {Mmawm

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 01/2023 com
a Organizagdo da Sociedade Civil Associag@o de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutengdo, pagamento de
servigos prestados por funciondrios e manutengdo em geral.

O repasse efetuado no dia 26 de janeiro de 2023, no valor de R$ 6.600,00, é referente
a2 012 Parcela do Termo de Fomento n° 01/2023.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria em analise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagdo
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagdo de contas.
Riqueza, 31 de julho de 2023.
@"\f\ enist Y M‘&W’YLVYYY\

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 01 /12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficiario: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 111/2023
Nota de Subempenho: 01 /2023

PARECER N° 11/2023

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n® 01/2023, referente 3 Parcela 01/12, no valor de RS 6.600,00, destinados ao
pagamento de servicos prestados por funcionarios, da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento € cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saude, Educagéo e Assisténcia Social.

Da analise do processo de prestagao de contas em epigrafe constatou-se a presenca de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugdo
Normativa n® 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que OS mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizag@o do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma € conteudo a presente prestagao de
contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se 0S autos & apreciagdo de Vossa Senhoria.

=< ) O Riqueza, 31 de julho de 2023.
YW Oe~ N\ 100\ ) X

Vi Grutgevélél‘ R

Controlador Interno

Matricula N° 1251-3/2017

De Acordo.
Aprovada a presente prestagdo de contas.
Enca;;n-h%e-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

\ ' Riqueza, 31 de julho de 2023.

Lt

~

Renaldo ler!
Prefeito de Riqueza
/




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 01 /12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsével: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsével Beneficiario: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 111 /01 /2023

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, 0s autos do processo de prestagdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenca de todos os elementos € formalidades exigidos pela
legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que OS MESMOs comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente prestagdo de contas.

Sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 31 de julho de 2023.
N\

Renaldo Mueller
Prefeifo de Riqueza




